СЕТЕВОЕ ОБОРУДОВАНИЕ
ОБРАТНЫЙ КЛАПАН
89
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
СХЕМЫ КОНСТРУКЦИИ ОБРАТНОГО КЛАПАНА
Клапаны обратные общего назначения служат для предотвращения
перетекания воздуха через воздуховоды при выключенном (остановленном)
вентиляторе.

- ... - электромеханический привод (см таблицу на стр. 102-103)
VKZ(A)-BxH-...
СТРУКТУРА ОБОЗНАЧЕНИЯ ПРИ ЗАКАЗЕ
1 - заслонка алюминиевая с 1 приводом (исполнение 1)
4 - заслонка алюминиевая с 2 приводами по вертикали (исполнение 4)
5 - заслонка алюминиевая с 2 приводами в 2 секциях (исполнение 5)
2 - заслонка алюминиевая с приводом в 2 секциях (исполнение 2)1
3 - заслонка алюминиевая с 2 приводами в 2 секциях (исполнение 3)
6 - заслонка алюминиевая с 4 приводами в 2 секциях (исполнение 6)
Примечание
Заслонки, размеры которых входят в область *, конструируются индивидуально.
Максимальные размеры заслонки первого исполнения 129 х129 .5 5
Максимальные размеры заслонки второго исполнения 169 х129 .5 5
МАССА АЛЮМИНИЕВЫХ ЗАСЛОНОК БЕЗ ПРИВОДА, кг
200 300 400 500 600 700 800 900 1000 1100 1200 1300 1400 1500 1600 1700 1800 1900 2000
200
300
2,6
3,2
3,2
3,9
3,8
4,6
4,4
5,4
5,1
6,1
5,7
6,8
6,3
7,5
6,9
8,2 8,9
400
500
3,8
4,4
4,6
5,3
5,4
6,3
6,3
7,2
7,1
8,1
7,9
9,0
8,7
9,9
9,5
10,8
10,3
11,7
11,1
12,6
12,0
13,6 14,7 15,6
600 5,0 6,0 7,1 8,1 9,1 10,1 11,1 12,1 13,1 14,1 15,2 16,4 17,4 18,4
700 5,6 6,8 7,9 9,0 10,1 11,2 12,3 13,4 14,5 15,6 16,8 18,1 19,2 20,3 21,4
Н,мм